[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От
06.12.2012

 № 450

                                                                    г. Киров

Об утверждении объемов средств

на меры социальной поддержки
В  целях повышения эффективности использования бюджетных средств и определения размера субсидии на иные цели для областных государственных автономных и бюджетных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее — подведомственные учреждения),  на 2013 год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объем средств, предусмотренный в областном бюджете на осуществление мер социальной поддержки работникам областных государственных учреждений, предусмотренных Законом Кировской области от 28.12.2005 № 395-ЗО «О культуре» (в редакции Закона Кировской области от 16.03.2012 № 128-ЗО) за  подведомственными учреждениями, на 2013 год. Прилагается.

2. Утвердить объем средств, предусмотренный в областном бюджете на осуществление мер социальной поддержки работникам КОГБУК «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых», предусмотренных Законом Кировской области от 03.11.2004 № 267-ЗО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских поселениях или поселках городского типа Кировской области" на 2013 год в размере 25,2 тыс. руб., на 2014 год в размере  27,1 тыс. руб., на 2015 год в размере 29,1 тыс. руб.

3. Утвердить объем средств, предусмотренный в областном бюджете на осуществление мер социальной поддержки в виде материального обеспечения учащегося-сироты, обучающегося в учреждении среднего профессионального образования, выпускника-сироты из учреждения среднего профессионального образования, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы. Прилагается.

4. Отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы  (Мазур Т.С.):

4.1. Принять настоящий приказ к руководству при заключении соглашений на предоставление субсидии на иные цели подведомственным учреждениям.

4.2. Обеспечить  контроль  за   целевым и эффективным использованием средств.

5. Руководителям подведомственных учреждений :

5.1.Учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы.

5.2.Обеспечить целевое и эффективное  использование средств.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента — начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.
Глава департамента                                                                     П.Н. Сырцев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела финансово-

 экономической, правовой и

 кадровой работы – главный бухгалтер                                         Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО

 Заместитель главы департамента –

 начальник отдела финансово-экономической,

правовой и кадровой работы                                                            Т.С. Мазур

Ведущий консультант отдела финансово –

экономической, правовой и кадровой работы                           Л.Г. Богатова